



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Xocolatl Christiansfeld ApS

Storegade 11A, st., 6100 Haderslev

CVR-nr. 34 45 83 75

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

---

Gynther Kohls  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Xocolatl Christiansfeld ApS Storegade 11A, st. 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 34 45 83 75
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gynther Kohls, Formand Gitte Kohls Johannes Bo Jakobsen Leif Friis Jørgensen Ditte Guldborg Poulsen
<b>Direktion</b>	Gitte Kohls
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Augustenborg Landevej 7 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	Minko Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og distribuere chokolade, gaver, konfekturer og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.001.560 kr. mod 2.578.627 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i 2. halvår gennemført betydelige investeringer i udvidelse af den samlede produktions- og logistikkapacitet. Den nye kapacitet er sammen med nye maskinteknologier taget i brug i starten af 2024. I regnskabsåret er der resultatført engangsomkostninger til opstart og igangsætning af disse investeringer af ikke uvæsentlig art.

### ESG og bæredygtighed

I selskabet ansættes medarbejdere efter kvalifikationer og potentiale og ikke efter etnicitet, religion, nationalitet eller køn. Vi tror på mangfoldighed blandt vores medarbejdere og har menneskeligt overskud og plads til dem, der kræver særlig opmærksomhed og ekstra fleksibilitet på arbejdsmarkedet.

Selskabet arbejder hele tiden på at gøre en forskel på miljøet og har særlig fokus på emballage med anvendelse af genbrugspapir samt restprodukter fra andre miljøer i fremstillingsprocessen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.466.494</b>	<b>13.425.629</b>
1 Personaleomkostninger	-9.917.233	-9.496.450
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-515.464	-477.236
Andre driftsomkostninger	-61.270	-73.922
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.972.527</b>	<b>3.378.021</b>
Andre finansielle indtægter	25.922	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-155.333	-76.251
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.843.116</b>	<b>3.301.770</b>
Skat af årets resultat	-841.556	-723.143
<b>Årets resultat</b>	<b>3.001.560</b>	<b>2.578.627</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	3.001.560	78.627
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.001.560</b>	<b>2.578.627</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.449.044	2.530.696
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.851.802	1.223.560
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.300.846</u>	<u>3.754.256</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.300.846</u></b>	<b><u>3.754.256</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.033.948	2.953.280
Fremstillede varer og handelsvarer	267.200	238.950
Varebeholdninger i alt	<u>3.301.148</u>	<u>3.192.230</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.555.261	1.729.552
Andre tilgodehavender	110.190	110.190
Periodeafgrænsningsposter	114.712	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.780.163</u>	<u>1.839.742</u>
Likvide beholdninger	<u>3.250.236</u>	<u>4.320.300</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.331.547</u></b>	<b><u>9.352.272</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.632.393</u></b>	<b><u>13.106.528</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	110.345	110.345
Overkurs ved emission	735.851	735.851
Overført resultat	6.874.477	3.872.917
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.720.673</u></b>	<b><u>7.219.113</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	12.584	39.374
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>12.584</u></b>	<b><u>39.374</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.372.895	1.459.369
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.372.895</u>	<u>1.459.369</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	89.914	88.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.043.750	386.989
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.557.172	320.272
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	868.346	717.169
Anden gæld	2.967.059	2.875.681
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.526.241</u>	<u>4.388.672</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.899.136</u></b>	<b><u>5.848.041</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.632.393</u></b>	<b><u>13.106.528</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.323.811	8.895.478
Pensioner	357.225	332.813
Andre omkostninger til social sikring	236.197	268.159
	<b>9.917.233</b>	<b>9.496.450</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	32
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	99.031	189
Andre finansielle omkostninger	56.302	76.062
	<b>155.333</b>	<b>76.251</b>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.462.809	1.547.930
Heraf forfalder inden for 1 år	-89.914	-88.561
	<b>1.372.895</b>	<b>1.459.369</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.048.400	1.144.000
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.512 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.449 t.kr.		
Der er endvidere tinglyst ejerpantebrev på 4.000 t.kr. i grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		3.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.555
Driftsmidler og inventar		3.852



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 117 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 165 t.kr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig basiseje på 1.237 t.kr. Huslejeaftalerne har opsigelsesvarsler på 3 til 6 mdr. To lejeaftaler er dog uopsigelige fra lejers side til 1. oktober 2028. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 2.455 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet garantier overfor samarbejdspartnere på samlet t.kr. 702.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Minko Invest ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Gitte Kohls

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Gitte Kohls  
Direktør  
ID: 9d58b11a-68e1-44cd-8455-eb7a8e0f1968  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 12:00:44  
Underskrevet med MitID



## Gitte Kohls

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Gitte Kohls  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9d58b11a-68e1-44cd-8455-eb7a8e0f1968  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 12:00:44  
Underskrevet med MitID



## Gynther Kohls

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Gynther Kohls  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 29a93379-8579-4748-9a5e-9715000c55ce  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 09:48:35  
Underskrevet med MitID



## Johannes Bo Jakobsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Johannes Bo Jakobsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: f7c8d8ac-af78-4ae5-9630-9d0812903419  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 09:26:21  
Underskrevet med MitID



## Leif Friis Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Leif Friis Jørgensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0d95a872-4a25-4b9b-8881-ad3e5e47788c  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 09:22:37  
Underskrevet med MitID



## Ditte Guldberg Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ditte Guldberg Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: fda237f0-d405-4a4c-99a0-48ad6c3818ac  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 09:06:55  
Underskrevet med MitID



## Kasper Spile Otten

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kasper Spile Otten  
Revisor  
ID: 657e5c06-9569-4be0-a5d6-ea3dcb4f8ab9  
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 16:03:21  
Underskrevet med MitID



## Søren Kring

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Kring  
Revisor  
ID: 6423f272-e0c3-4bc2-a6e8-1948a0ba06e8  
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2024 kl.: 10:58:58  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Gynther Kohls

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gynther Kohls

Dirigent

ID: 29a93379-8579-4748-9a5e-9715000c55ce

Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 16:06:10

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 60d24fRWgQ251763934